

Protokół 8/15
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów w dniu 14 maja 2015r.

Przewodniczący Komisji Stanisław Czepiel o godzinie 12⁰⁰ otworzył 8 posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu oraz Skarbnik Miasta M. Lisoń, Zastępca Burmistrza P. Bobak, Prezes spółki AKWA Z. Konik, Kierownik Targowiska Miejskiego R. Czapczyński, Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nysie J. Kanin, Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy A. Bukala, po. Naczelnika Wydziału Rozwoju Wsi M. Baziuk, Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej K. Godyń.

Przewodniczący stwierdził, że w Komisji bierze udział radnych, co wobec uchwalonego przez Radę Miejską składu Komisji wynoszącego 11 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Poinformował, że punkty 1 i 2 porządku posiedzenia będą realizowane wspólnie z Komisją Urbanistyki i Rolnictwa, której członkowie komisji uczestniczą w posiedzeniu.

Porządek dzisiejszego posiedzenia przyjęty został głosami „za” przedstawiał się następująco:

1. Ocena wykonania budżetu za 2014r.
2. Informacja o działalności Targowiska Miejskiego za 2014r.
3. Informacja o działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach :
 - 1) zmiany uchwały Nr VI/63/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nysa na 2015r.
 - 2) zmiany budżetu gminy Nysa na 2015r,
 - 3) zmiany uchwały Nr IV/32/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 - 2023,
 - 4) przystąpienia Gminy Nysa do Stowarzyszenia Nyskie Księstwo Jezior i Gór
 - 5) zmiany uchwały nr XXXI/486/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 27 marca 2013r. w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu w ramach konkursu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmacnianie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego,
 - 6) określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nysie,
 - 7) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej udzielanej Centrum Integracji Społecznej w Nysie na rok 2016,

- 8) zmiany uchwały Nr LI/768/14 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 października 2014r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2015,
 - 9) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Nysa.
5. Sprawy różne, wolne wnioski.
 6. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1

Skarbnik Miasta M. Lisoń odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Nysa za 2014 rok, stanowi ona załącznik nr 1 do protokołu.

Komisja 6 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęła informację z wykonania budżetu Gminy Nysa za rok 2014.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja 6 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym przyjęła informację o stanie mienia Gminy Nysa.

Komisja 6 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała bilans .

Bilans stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Komisja 6 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie przyjęła rachunek zysków i strat.

Komisja 6 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie przyjęła zestawienie zmian w funduszu jednostki.

Ad 2

Informację o działalności Targowiska Miejskiego za 2014r. przedstawił obecny na posiedzeniu komisji kierownik Targowiska R. Czapczyński.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie przyjęła informację o działalności Targowiska Miejskiego za 2014rok.

Przewodniczący Komisji poinformował, że został złożony na dzisiejsze posiedzenie Komisji projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Nysa w związku z tym poddał pod głosowanie wprowadzenie jej do porządku dzisiejszego posiedzenia Komisji.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na

terenie Gminy Nysa głosowało 9 radnych przeciw głosował 1 radny, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Nysa 9 głosami „za” przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się zostaje wprowadzony do porządku obrad komisji, jako punkt 4.9

Ad 4.9

Obecny na posiedzeniu Komisji Prezes spółki AKWA Z.Konik omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Nysa.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja 3 głosami „za” przy 4 głosach przeciwnych, 2 głosach wstrzymujących się negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Nysa.

Ad 3

Informację o działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014rok przedstawiła obecna na posiedzeniu komisji dyrektor biblioteki J.Kanin.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja wnioskuje, aby burmistrz rozwiązał problem złych warunków lokalowych biblioteki w Lipowej poprzez wyremontowanie budynku, w którym mieści się biblioteka bądź przeniesienie biblioteki do szkoły.

Komisja 10 głosami „za” pozytywnie oceniła działalność Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014 rok.

Ad 4.4

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy A.Bukała omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nysa do Stowarzyszenia Nyskie Księstwo Jezior i Gór.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nysa do Stowarzyszenia Nyskie Księstwo Jezior i Gór.

Ad 4.1

po.Naczelnika Wydziału Rozwoju Wsi M.Baziuk omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/63/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 marca 2015r.w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nysa na 2015r.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Komisja 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/63/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nysa na 2015r.

Ad 4.7

Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej K.Godyń omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej udzielanej Centrum Integracji Społecznej w Nysie na rok 2016.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 głosie przeciwnym, 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej udzielanej Centrum Integracji Społecznej w Nysie na rok 2016.

Ad 4.6

Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej K.Godyń omówiła projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nysie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Komisja 9 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nysie.

Ad 4.8

Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej K.Godyń omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/768/14 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 października 2014r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2015.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radna D. Wąsowicz- Hołota wnioskuje, aby w paragrafie 1 pkt 2 - zdjąć 30 tysięcy złotych oraz w paragrafie 1 punkt 3 - 10 tysięcy złotych i kwotę tę przeznaczyć na program profilaktyczny pod nazwą „obóz dla liderów”.

Po wyjaśnieniach naczelnika radna złożony wniosek wycofała.

Komisja 7 głosami „za” przy 3 głosach przeciwnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2015.

Ad 4.2

Skarbnik Miasta M.Lisoń omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Nysa na 2015r.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Komisja 8 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Nysa na 2015r.

Ad 4.2

Skarbnik Miasta M.Lisoń omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 - 2023

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Komisja głosami 7 „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 - 2023.

Ad4.2

Zastępca Burmistrza P. Bobak omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/486/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 27 marca 2013r. w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu w ramach konkursu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmacnianie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Komisja głosami 8 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/486/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 27 marca 2013r. w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu w ramach konkursu Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Rozwój miast poprzez wzmacnianie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Ad 5

Radny Jacek Czuchraj wnioskuje o wprowadzenie opłaty czasowej do 1 godziny za 1 złoty na stadionie miejskim zarządzanym przez NOR

Komisja wniosek radnego przyjęła jednogłośnie.

Wobec zrealizowania porządku Przewodniczący o godzinie 17¹⁰ zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

J. Chałas



Przewodniczący
Komisji Rozwoju Gospodarczego
i Finansów
Stanisław Czepiel

